
mercoledì, 14 marzo 2018                    Firenze  

Anno XLIX

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diffusivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubbli-
cazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia 
degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settote Innovazione Sociale

DECRETO 26 febbraio 2018, n. 3041
certifi cato il 08-03-2018

POR FSE 2014-2020 Asse B attività B.1.1.2.A): approvazione degli avvisi pubblici: “Servizi di accom pa gna-
mento al lavoro per persone svantaggia te” e “Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagna men to al lavoro 
per persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione della libertà indivi-
duale”.

Parte Terza n. 11 del 14.3.2018 Supplemento n. 44 

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settote Innovazione Sociale

DECRETO 26 febbraio 2018, n. 3041
certificato il 08-03-2018

POR FSE 2014-2020 Asse B attività B.1.1.2.A): 
approvazione degli avvisi pubblici: “Servizi di accom-
pa gna mento al lavoro per persone svantaggia te” e 
“Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagna-
men to al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti 
dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione 
della libertà individuale”. 

IL DIRIGENTE

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 
del Consiglio; 

Visto il regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della 
Com missione del 3 marzo 2014 che integra il regola-
mento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio; 

Visto il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al 
Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1081/2006 del Consiglio; 

Visto il regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 
della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1303/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda, 
in particolare al capo I, le modalità per la gestione dei 
contributi dei programmi; 

Vista la decisione di esecuzione della Commissione 
C(2014) n. 9913 del 12 dicembre 2014 che approva 
determinati elementi del programma operativo “Regione 
Toscana -Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 
2014-2020” per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della 

crescita e dell’occupazione” per la Regione Toscana in 
Italia (di seguito POR ICO FSE 2014 2020); 

Vista la delibera di Giunta regionale 12 gennaio 
2015 n. 17, “Regolamento (UE) n. 1303/2013 - Presa 
d’atto della decisione di esecuzione della Commissione 
C (2014) n. 9913, che approva il POR ICO FSE 2014-
2020”; 

Vista la delibera di Giunta regionale del 2 marzo 2015, 
n. 197 con la quale è stato approvato il Provvedimento 
attuativo di dettaglio (PAD) del POR Obiettivo “ICO” 
FSE 2014 -2020 come da ultimo modificato dalla 
Deliberazione della Giunta regionale del 27 novembre 
2017 n. 1298; 

Vista la delibera di Giunta regionale n. 1343 del 
4.12.2017 che approva le “Procedure di gestione degli 
interventi formativi oggetto di sovvenzioni a valere sul 
POR FSE 2014-2020”; 

Richiamata la Decisione di Giunta regionale n. 4 del 
7 aprile 2014, recante “Direttive per la definizione della 
procedura di approvazione dei bandi per l’erogazione di 
finanziamenti”; 

Richiamate: 
- la Decisione di Giunta regionale n. 5 del 16.2.2016 

che ha stabilito di adottare per ciascuna annualità del 
bilancio regionaleun cronoprogramma annuale contenen-
te le previsioni di impegno e liquidazione dei bandi regio-
nali e delle altre procedure di evidenza pubbli ca a valere 
sui fondi comunitari; 

- la Decisione di Giunta regionale n. 7 del 6-02-
2017 che approva il cronoprogramma dei bandi e delle 
procedure negoziali a valere sui programmi comunitari 
- Annualità 2017 - 2019; 

- la Decisione di Giunta regionale n. 7 del 31-07-
2017 che approva l’aggiornamento al 30 giugno 2017 del 
cronoprogramma dei bandi e delle procedure negoziali e 
delle esigenze finanziarie di Assistenza Tecnica a valere 
sui programmi comunitari (annualità 2017 - 2019); 

- la Decisione di Giunta regionale n. 3 del 5-02-2018 
che approva il cronoprogramma 2018-20 dei bandi e delle 
procedure negoziali a valere sui programmi comunitari; 

Preso atto della delibera di Giunta regionale n. 570 
del 29 maggio 2017 che ridefinisce le linee di indirizzo 
approvate con DGR 1134/2015 per l’attivazione e il 
finanziamento degli interventi sulle attività dell’Asse 
B del POR FSE 2014-2020 per le quali il Settore 
Innovazione sociale della RT è Responsabile di Attività; 

Richiamata l’Asse B “Inclusione sociale e lotta alla 
povertà” del POR FSE 2014-2020 ed in particolare 
l’obiettivo specifico B.1 “Inclusione attiva, anche per 



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

promuovere le pari opportunità e la partecipazione attiva, 
e migliorare l’occupabilità”; 

Preso atto: 
- del documento “Lotta alla povertà e inclusione 

sociale” approvato con delibera di Giunta regionale 
n. 671 del 19.06.2017 che al paragrafo 2 (Politiche di 
inclusione socio-lavorativa delle persone svantaggiate), 
in attuazione del punto 3.1 del Progetto 17 del PRS, 
individua le risorse a valere sull’attività PAD B.1.1.2.A) 
del POR FSE 2014-2020 annualità 2014-2018 da 
destinare al raggiungimento degli obiettivi di inclusione 
sociale e contrasto alla povertà; 

- della Delibera di Giunta regionale n.1379 del 4 
dicembre 2017 che, ai sensi della Decisione di G.R. 
n.4/2014, approva gli elementi essenziali per l’adozione 
di due avvisi pubblici “Servizi di accompagnamento al 

lavoro per persone svantaggiate” e “Servizi di inclusione 
socio-lavorativa e accompagnamento al lavoro per 
persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità 
giudiziaria di limitazione o restrizione della libertà 
individuale” attuativi dell’attività PAD B.1.1.2.A); 

Richiamato il documento “I criteri di selezione delle 
operazioni da ammettere al cofinanziamento del Fondo 
Sociale Europeo nella programmazione 2014-2020” 
approvato dal Comitato di Sorveglianza del POR FSE 
2014-2020 nella seduta del 24 maggio 2017; 

Dato atto che per finanziare gli avvisi di cui sopra sarà 
destinato l’importo complessivo di Euro 10.419.333,00 
sull’attività PAD B.1.1.2.A) “Inserimento soggetti 
svantaggiati e inserimento lavorativo dei senza fissa 
dimora” del POR FSE 2014-2020 a valere sulle annualità 
2014-2018 come di seguito specificato: 

�����������	�
��������� ������������	 ������������

���������������������������!�"������������������!��
!�������������""����#�

��$�%��� ��&$��*%%
$�* ��+�$�<<$
$�= ��+��*$
$�< ��+�*�%++

���������	
��������������������������������������

�����������	�
��������� ������������	 ������������

� ������� � �������� � �� � ���������� � �����>���������� � �
�����!�"������������������!���!������������!������
!�����������������?���������"�������������������������
����������������������@����������������#

$�< ��H�+�&&
$�& �&$���&

���������	
����������������������������������������

Ritenuto di assumere le prenotazioni di impegno 
- come da delibera di Giunta regionale n.1379 del 4 
dicembre 2017 -per la somma totale di euro 10.419.333,00 
sui pertinenti capitoli di uscita che presentano la 
necessaria disponibilità, secondo l’articolazione di 
seguito dettagliata: 

Avviso “Servizi di accompagnamento al lavoro per 
persone svantaggiate” 

- Euro 3.127.733,20 pari al 40% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2018 così suddivisi:  

- euro 1.329.286,61 - cap. 61859 quota UE - 
prenotazione generica n. 20174147; 

-  euro 912.688,19 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 416.598,42 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 

- euro 234.579,99 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 161.062,62 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 

- euro 73.517,37 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152; 

- Euro 3.909.666,50 pari al 50% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2019 così suddivisi: 

- euro 1.661.608.26 - cap. 61859 quota UE - 
prenotazione generica n. 20174147; 

- euro 1.140.860,23 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 520.748,03 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 

- euro 293.224,99 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 201.328,28 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 

- euro 91.896,71 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152;

- Euro 781.933,30 pari al 10% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2020 così suddivisi: 

- euro 332.321,65 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174147; 

- euro 228.172,05 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 104.149,61 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 

- euro 58.645,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 40.265,65 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

- euro 18.379,34 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152; 

Avviso: “Servizi di inclusione socio-lavorativa e 
accompagnamento al lavoro per persone sottoposte a 
provvedimenti dell’Autorità giudiziaria di limitazione o 
restrizione della libertà individuale” 

- Euro 1.040.000,00 pari al 40% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2018 così suddivisi: 

- euro 442.000,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 303.477,20 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 138.522,80 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 78.000,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 53.554,80 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 24.445,20 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

- Euro 1.300.000,00 pari al 50% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2019 così suddivisi: 

- euro 552.500,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 379.346,50 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 173.153,50 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 97.500,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 66.943,50 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 30.556,50 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

- Euro 260.000,00 pari al 10% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2020 così suddivisi: 

- euro 110.500,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 75.869,30 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 34.630,70 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 19.500,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 13.388,70 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 6.111,30 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

Ritenuto di rinviare ad atti successivi l’assunzione 
degli impegni finanziari da effettuare al momento 
dell’individuazione dei soggetti beneficiari ammessi a 
finanziamento; 

Ritenuto di approvare gli avvisi pubblici “Servi zi di 
accompagnamento al lavoro per persone svantag gia te” 

e “Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagna-
mento al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti 
dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione della 
libertà individuale”, rispettivamente allegati A e B, parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

Viste e richiamate: 
- la legge regionale n.79 del 27/12/2017 “Bilancio di 

previsione finanziario 2018-2020”; 
- la delibera di G.R. n.2 del 8/01/2018 “Approvazione 

del documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020 e del bilancio 
finanziario gestionale 2018-2020; 

DECRETA

Per i motivi espressi in narrative: 

1. di approvare gli avvisi pubblici “Servizi di 
accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate” 
e “Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagna-
mento al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti 
dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione della 
libertà individuale”, rispettivamente allegati A e B, parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di destinare all’attuazione dell’avviso pubblico 
“Servizi di accompagnamento al lavoro per persone 
svantaggiate” l’importo di euro 7.819.333,00 a valere 
sulle risorse del POR FSE 2014-2020 - attività PAD 
B.1.1.2.A) - annualità 2014-15-16 e 17; 

3. di destinare all’attuazione dell’avviso pubblico 
“Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagna-
mento al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti 
dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione 
della libertà individuale” l’importo di euro 2.600.000,00 
a valere sulle risorse del POR FSE 2014-2020 - attività 
PAD B.1.1.2.A) - annualità 2017-18; 

4. di assumere le prenotazioni di impegno - come da 
delibera di Giunta regionale n.1379 del 4 dicembre 2017 
-per la somma totale di euro 10.419.333,00 sui pertinenti 
capitoli di uscita che presentano la necessaria disponibilità, 
secondo l’articolazione di seguito dettagliata: 

Avviso “Servizi di accompagnamento al lavoro per 
persone svantaggiate” 

- Euro 3.127.733,20 pari al 40% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2018 così suddivisi:

- euro 1.329.286,61 - cap. 61859 quota UE - 
prenotazione generica n. 20174147; 

- euro 912.688,19 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 416.598,42 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

- euro 234.579,99 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 161.062,62 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 

- euro 73.517,37 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152; 

- Euro 3.909.666,50 pari al 50% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2019 così suddivisi: 

- euro 1.661.608.26 - cap. 61859 quota UE - 
prenotazione generica n. 20174147; 

- euro 1.140.860,23 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 520.748,03 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 

- euro 293.224,99 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 201.328,28 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 

- euro 91.896,71 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152;

- Euro 781.933,30 pari al 10% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2020 così suddivisi: 

- euro 332.321,65 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174147; 

- euro 228.172,05 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174148; 

- euro 104.149,61 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174149; 

- euro 58.645,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174150; 

- euro 40.265,65 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174151; 

- euro 18.379,34 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174152; 

Avviso: “Servizi di inclusione socio-lavorativa e 
accompagnamento al lavoro per persone sottoposte a 
provvedimenti dell’Autorità giudiziaria di limitazione o 
restrizione della libertà individuale” 

- Euro 1.040.000,00 pari al 40% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2018 così suddivisi: 

- euro 442.000,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 303.477,20 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 138.522,80 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 78.000,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 53.554,80 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 24.445,20 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

- Euro 1.300.000,00 pari al 50% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2019 così suddivisi: 

- euro 552.500,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 379.346,50 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 173.153,50 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 97.500,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 66.943,50 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 30.556,50 -cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

- Euro 260.000,00 pari al 10% dell’importo sul 
Bilancio Regionale 2020 così suddivisi: 

- euro 110.500,00 - cap. 61859 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174153; 

- euro 75.869,30 - cap. 61860 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174154; 

- euro 34.630,70 - cap. 61861 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174155; 

- euro 19.500,00 - cap. 62183 quota UE - prenotazione 
generica n. 20174156; 

- euro 13.388,70 - cap. 62184 quota Stato - 
prenotazione generica n. 20174157; 

- euro 6.111,30 - cap. 62185 quota Regione - 
prenotazione generica n. 20174158; 

5. di rinviare ad atti successivi l’assunzione degli 
im pe gni finanziari da effettuare al momento dell’indi-
vi duazione dei soggetti beneficiari ammessi a finanzia-
mento; 

6. di dare atto che l’impegno e l’erogazione delle 
risorse finanziarie coinvolte sono comunque subordinati 
al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di 
pareggio di bilancio, nonché delle disposizioni operative 
stabilite dalla Giunta regionale in materia. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il Dirigente 
Alessandro Salvi

SEGUONO ALLEGATI



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



60 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



61Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



62 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



63Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



64 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

 

 

 

 

 

 

 

 



65Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



66 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



67Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



68 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



69Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



70 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



71Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



72 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



73Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



74 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



75Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



76 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



77Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



78 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



79Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�

�

�
�

�

� �

�

�
�

� �

�

�

�

� �

�

� �
� �



80 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



81Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



82 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



83Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



84 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



85Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



86 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



87Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



88 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



89Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



90 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



91Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



92 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

� � � � � � � � � �
� � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �



93Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



94 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



95Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



96 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



97Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



98 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



99Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



100 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



101Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



102 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



103Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



104 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�



105Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



106 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



107Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



108 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

� ���

�



109Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�������� 	

� ����� ��	
����
��������������


���� � �������� �������������� � ���� ����� ���� �� ������ ��� ������� ���������� �
������� ��� ������������ ������� � � ������ � ��������� ����� ������ ��������

���� ����� �!
"��##�$�



110 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

���	��


����� % ��� ����&���� ��� �������� '�� ������� �� ���())))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))


����� � 
������ ������� ����� ����������� ��� �������� '�� ������� �����()))))))))))))))))))))))))


����� * ��������� ��� ��������))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))


����� " ����������� �������� ��� ��������)))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))


����� � +�����)))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))


����� ! +������))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))


����� � � ����� '��� ���� � &�� ����� ��������()))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))

�� ������� 	
 � � � ������� � �	�
� ������
��� � �������
� �	� ������
�������� ������ ���������
�����
�����
��������
 ������������ �� �������� ��������� ���� ���������������������������� �� �
������������ !" #�� �� ����������� �� �� ����� $%& '( $��������� �� ������������� �������� $%&
� �� ������� )������� �������������� ��������
 � �������� �� ������� ����*������ � ��� �� �������� ��
���������� �� ������� ����������� ���������� � ��������� � ������������"



111Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



112 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

� ���� �������

��� ����	����������!���
����
����
������	�"�	��	"�!	�

�������#
����
�����	�	��	$��	���	!�"�
����

������� ������������������

' �* ������ ����*������ � ��� �� �� ������ �� �������� � ������  � ������ !"
' ������������� � � +���� �������������� ������� ��  � ," �� ������� �� ������� �� ��������
 �� �������� ��� ��
-������  ����*���� , ����*������� �� ������� �������� ������� �� ��� ������������. ��� ���������
' ����������������� +���� ���� /&#&�#��������
 ���� �� ����� ����� -������ �� 0 ����*���� , ����*������
 ��
�� ������ �� ��������� �������� ��� �� ����� � ��� �� ���� ���� ��� ���� ������������

������ ������������!
�	���"�
������!��

������ ������
'%� ������� ��� ����� �* �������. �� �������
 �������� ���*������ !� %� ��� ����
 �������� �� �������
�����������
 ��� ���������
 �� ������
 �� �������. ������������� � �� ����������
 �� ��. �������� ��
������� ����� �������������"



113Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

*),)-)/ � ����� �5� � ���� ��5����� ������� �� ��������� �� ����� � �����
'��� ����� � ������ 6 ���������� � ������� � �������� ��������� � �������� ������� ��
������������.(

������ ��!�%	
�����!!&����%�
*),),)/ ������� � ����� ���� � �������������

����������� �� ������ � �� �������. ���������� �� +���� �������� ��������� � �� ������ � ����������
�����������"

*),),)- ��7��� �  � ������� �� �������� &�� ���� '�� � ������� ����� �9� :,-;-%%< �
� ( � � ���� �������

*),),), ��7��� � ������� ������ ����� � � ���� �������

*),),)	 +�������� � ��������
����������� �� �������. �� ��������� � ����� �� ������ ��� �����������"

*),),): ������� � ��������� �������� �� ���������� � ���� � �� ��� � ���� ����� � ����� �
-%= � �� ��� � ���� ������ � � ���� �������

*),),)> +�������� � ������� ���� ����� �� ������� � ������� ���� � �������� ����� �
������� �� �������� &�� ���� � � ���� �������

������ ���
'"����'���
���!!&����%�

*),)	)/ ���� ����� ���� � �����
����������� �� �������. �� ������������ �� ������� � �� �������. �� �������� ���*�������������
�������� ������� �� �������� ��� ��������� ����� ���"

?� � � ����� ������� 
������ � ������ ?@ �������� ?@ ������



114 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

*),)	)/)/ +�������� � ���� ����� ���� � �������� �� ���������� ����A� ��� ��� ��������
&�� ���� � � ���� �������

*),)	)/)- ������ � � ���� �������

*),)	)- ���� ����� ���� � ����� '�&���� ��������� - �(

*),)	)-)/ +�������� � ������ ���� � ����� �;� ������ � ����� ���

*),)	)-)- ������
������ ����� �� ������ �������� �� �������. �� ��������������� �� ������ � �����������"

*),)	), 
���� ����� ��������� � ���� ����� ����
+��"!� �� ��

�""��+�9?��!?#� ��! �?��$�� ��� ��! �� 9� ++� #�#��! ��! ��
����!$�

�� �����

����

�
��!�

���� � (		����	����	����
��� �������� ��� ��������
 �������� �� ������
 �� ��������� ������������ � �� ������ ����������

�������������� �� ������ �������� ���� ���������"

���� � )
��%	
�	��	�"�����	"���	
*),)>)/ �������� �������

��������� �� ��������� ��������� �� ��� ����������� � ����������"

*),)>)- $��� �� ���������� � � ���� �������

*),)>), ���� ��� ��������
��������� �� ��������� �� ��������� ���������� ��� ������� ������ � � ������������
 �� ��������� ��� ��
��������� �� �������. ��������"

����*� ��
+���	�+��	$	������ ���� �������

����,� -
�	�
����	
���!�"�
����
�	��	�	����
����������� �� �������. �� �����������
 ���������� ��� ������ �� �������� �������"



115Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

����/ (��	$	���$	��!��
����������� �� �������. �� ����������� �� ������� ����� ����� ��� ��������
 �� ��� �� �� ������� ��
����������� ��������� �� ����������� ��� ���� ����� �� �������������� ����� ��������� � �� ����� ��
������ ������
 �� � ������� ����������� � �������
 ����"

������� )	�'	��%	
����
������������ � ���������� ����*��������� �������������� ����*���� ����������� ��� ��� ���� ���������

����� ������ �������� ��� ���� ��������� �������� � �� ���� �������� � ����������. �� �� �������� ��
��������
 �� �������� �� �� �������� "



116 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�
��

	

�

�
��

��
	'

"	
��

��
��

��
!�"

�

��

��


�
��

��
�

	

�

�
��

'
��

�
0�


'
"	

!�
��

��
��

��	
��

�"
��

�

��

	�"
��



��

��

	

�+

!

��
��

�!
!1�

���
�%

	

��

��
�!

�"
�


��
��


2�0
�2

?
�

�
�

��
��

�
�

��
��

�
��



��

�
�;

B�
�

��
��

�;
�

��
�


�
��

��
��

��
��

��
��

�
�5

�
��

��
�

�
��

��
�

�
��

��
��

��
��

'-
(

+
��

��
��

��
�

��
��

�;
��

��
��

�
',

(

/ - , 	 : > C D < /%

�



117Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

����� 	
����'������	!	%%���
��������� �� ��������������� ����� �������� ����� ��� ��������� ���������� ��� ��������� ������������ �
���������"�

������ �'"���
���!�"�
����
��	��	�
!��	��	����	����
�	�!	�'�� ������� ��� ��������(

*)	),)/) #������ � ����� ������

"���� � � �� �6
����;
����� '�������� ����������;����&��;�������(6
"���� ������ ��������6 ���6

*)	),)-) ������� �������� �5� ���� ������ �� ������� � ����� ������

#�� � ����������6
+����� � ����� ����6 ��� EEEEEEEEEEEEEEEE�� EEEEEEEEEEEEEEE
��� � ������� � ������ �������6 EEEEEEEE
"� ����� �� ������� �������6 FEEEEEEEEEEEEEEEE
"� ����� ����� � � �������6 FEEEEEEEEEEEEEEEEEE

*)	),),) ���������
����������� � �������� ��� ��������� �� ��������.�����������. ����� ����������� ����� ����������� �� ����� ���
�������� �� ������ �������
 ��� ����������� �������� ���� ���������� ��� �������� �� ���*����������. �����
��������� ��������"

�������� ���������� ��� ��������� ����*������������

������ )
���%��	'"���	�����!!&	'"����	�
�� 0
!
�"���	�"�
����	 ��	�$
�'�%	
����
��	���2�� �� �
�� �������

���� � #
'	���
�����	�
��	���	$	�
�
��� ��������
 �������� �� ������ ��� ����������
 �*������� ��������
� ���������� �� �������

�������������� �� ������ �������� �� ��������� �� ��������� � ���� ������������� ��� ��������"



118 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�
��

�
�

	

�

�
�

��
��

��
��

!	�
��

�
��

'
��

��
!	�

��
��

�	!
	%

%�
��

�"
��

�	!
�"

�

��

��

�

*
)	

)>
)/

��
��

�K
#

��
��

�
�

��
��

�
'�

��
�

&�
��

�(
"

��
�

�
��

�
��

�
��

�
��


�

��
�

7�
��

�

�

��
��

��
��

��
��

��
�

�5
�

��
��

�
�

��
��

�
��

��
��

��
��

'/
(

��
��

�
��

��
�

�&
&�

�

�
���

�
��

��
'

��
��

&
��

��
��

��
��

�
(

�
"
1
�
�
�
�
�
���
��

�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
-
��
-
%
�)
�
�
�
�
��
��
��
�
�
�
�
��
�
��
�
�


��
�
��
�
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
��
�
�
��
��
�
�
��
�

�!
"
1
�
�
�
�
�
�
�
��

�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
�
���

�
�
��
�
��
�
��
��
�
�
�
�
�
+


2
�
�
�
�
���
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
��
��
��
.
�
��

�
��
�
�
"



119Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

�� 	�!���	�����	

�� ��� ���"�3	!	�5��6
�'	�!	
��'���
���!!���
��	%	
���"�
$�	
��!����	����	�����	���!
"�
����
�
����������� ���� �*���������� ������������ � ���������� �� ����������. �� ���������� ������� ���
����������"

�� ��� #
��	��	�5����!	��$$���	�����3	!	�5���	�"���
�	����	+��	
����������� ���� �� ������ �������� � �� ��������������� ��� �������� ����� ���� �� ���������� ��
���������.���������. ��� ���� � ���� ������������� � �� ����������"

�� ��� 	���������!!&	����+���
�
������ ����� �*������� ����*���������� "

�� �� ��'"!��	�5������$��	3	!	�5���!!&�"��	��%��0�+�����!�2
'����� ����� �� +���� ����� �� �������� ��3 ������ ����������� �������������� �������� %� ������� ��
����������� ����� ����������� ����� ������ ��� �������������� ���������� ��� ����� ��� ������� ���
����� ����������� ��� ��������(

�� #���������	��
+��	+


�� ��� #�������	�	����	��
+��	+����!�"�
����
�'���������(
����������� �� �������� �� ��������������� ���������� ����*���������� �� ������� �� ���������
 ��������

�������� � ���� �� ���������"



120 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

#
��

�
��

�	�

!

�%
	


��
��

��	
+	

�5

"
��

�
�

�
#

��
��

�
��

�
��

��
�+

��
6*

/)
/)

-
�

��
��

��


��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

�
�

�
�

��
�

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��

��
��

��
��

�
&�

��
�

��
�

#
��

��
7

��
��


�
�	�

"	
!


��
�	+


�
��

!!8
��

�	�

!

�%
	


��
�"

�

��

���
�!

��
0�

��
�

���
��	

+	
�5

��
	�

"

��

�!
!


9�

�	�

��
�'

��
�


9�
�'

	�
��

	9�
��

�

'

"�
��

�'
��

�

�	�

�
	'

"�
�

�9
��

��
���

	�
�	

��
��

��

�

��
�	

��
�%

%�
�!�

��
��

��
��

	�
�


��
��

�	
�

��
+	

%	
��

��	
+�

�	2

�
�

�	
�


!

�

��
��

��
�	

��
��

��
�!

	

:

�
���

�
�	�

��
��

	
�

��

��

� � � ;
�


��
!�

�
�
��
�
��
�
�
�

�
�	
�
��
�
��
��
�
�
��
�
�
��
��

	
��
�

�
��
�
�
�
��
�
��
��
	
��
��
�
�
�
��
��

�
��
�
�
�
�
	
�
�	
��
	
�



�
�
��
�
�
��
�
��
��

#

'

"	
!�

��
��

��
�!

!�
��

��
��

<4
4
4
4
4
4
4
4

�
��

��
�#

��

G�
��

�
�

��
��

�
��

��
�

��
��

�
��

��
��

�
��

�
7�

��
�

�
��

��
�

��
��

��
�

��
�

	
H�

��
�

��
I�

��
&�

�
��

��
�

��
��

�



121Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

#��� ��������	����	+	�5 ���������������������� �<;��)�;�

#����6

#����� 3	���	+	�������!	�

#����� )���	%	
����
������	

#����� -��
�
!
�	�������'���	�

#����� ��'��
����	"
!
�	��$
�'��
�	�0
!
�"������	+	�5�$
�'��	+�2���� ���� �������

#��� ���'��
����	"
!
�	����!!��"�	��	"�!	�$	�����"�
$�	
��!	��
	�+
!��
�<
'/(

������� 
����;
B����

���; �������
������� ���

�A������

�" �������� �� ������ �������� ����� ������� �������� ����� ������� ����� ������ ������������ ��0�" �� ���'
����������� �� �������� �������

#��� �(��	$	������+�!���%	
���0�	"
!
�	�9�'
��!	�5��	�+
!�	'���
2

#���*� 	�!���	�����	



122 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

#
��

�#
�


�

��

�'
'

��
��

!�"
�


��
��


��
�

��
��

�
�

�
�

��
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
��

5�
��

�
��

���
��

�
��

��
�

��
J�

�
�

�
�

�
��

��
�

��
���

;�
��

5�
��

;�
"

)-

?
@

��
5�

��
#

��
��

����/

����-

����,

����	

����:

����>

����C

����D

����<

����/%

����//

����/-

����/,

����/	

����/:

����/>

����/C

����/D

����/<

����-%

����-/

����--

����-,

����-	

K
K

K
K

)

K
K

)

K
K

K
K

)



123Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

)��� ��	
�	�5�������!	

)����� �������	��"���!��"��	�5��	�����������"��	�
""
����	�5
��������� �� ������ �������� ��� �������� ��� ������ ��� ���� ���������"

)����� ����
�
�	�������

��������� ���� � ������� �� ��������� ��� �������� ��������� ' �������
 �����'���������
 ���������

������ ���� �����������
 � ����� �� ������� ���������
 �� �������� �� ������������� �
������������� ��� ������� ����������"

)���� �""�
��	
�	��	+	���!	%%��

��������� �� �������. ��� �� +���� �� �������� ������� ������� ���� ���������"

)��� ��	
�	�5�"��	$	����0+��	������ ���!!&�++	
2

)���� ��
�����%	
����
��	+	�����!	�	����+���	
������ ���� �������. �� �������������� �� ����� ��� �� ��������� ��� �������� �� ����� ��� ��� �������

���� �������� � �������� �������
 ��� ����� ��������� ��� �� ������ �� ��������"

)���� #
!!
��%	
�����!��
����
�����	�
�	�!����!�"�
����
�
����������� �� ������� �� ��������� ���������� ��� � %������� %���������� 
 &��� �������� � ������� ���
��� ���������� �� �������� ��� ����������� ���������� ��� �- ��-%"



124 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

��������������������������������������� ) �� �����'"��
�'�!�	'��	�!���<� ��	��

 ! ��"#$% " $"



125Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

��� � ) �� ���!����	���0��)2���<� ��	��
 ! ��"#$% " $"

��=� �����>��'"����0��!���
��	�$
�'�%	
����%	����!�2�

 ! ��"#$% " $"



126 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

M K QW K XYZZYX[\WZZYQW]]]]]]]]]]]]]]]^W_ K `jkMWZw K xW K \kyy\�X�_Zk_Z�QW K M��kM�QW K x�M K XY���ZZY
kZZjkZY\�Q[kyY�WMkK�Kx�WKXY���ZZWKyk\Z_�\]]]]]]]]]]x�MKy\Y��ZZY]]]]]]^

M�kjZ�_ZW[WZw K xW K ZjZZY K `jk_ZY K xW[ Wk\kZY K _�M K �Y\{jMk\WY K � K XYZZYX[\W �QXYZZYX[\W Y_Y K ZjZZY K `jk_ZY K W_ K �XXY
[Y_Z�_jZY^

� ��|

� �



127Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018

 

 

 

 

 

 

 

 



128 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



129Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



130 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



131Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



132 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



133Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



134 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



135Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



136 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



137Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



138 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 11 del 14.3.2018



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) hanno come 
allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, 
per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta 
certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it.

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384611-4631 


